2025年５月14日

各 位

会 社 名 シ ュ ッ ピ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 小 野 尚 彦

 （コード番号： 3179  東証プライム）

問合せ先 取 締 役 C F O / C H R O 岡 部 梨 沙

（TEL. 03-3342-2944）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2025年５月９日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 2025年５月９日付で、ブイアイエス・アドバイザーズ・エルピー(VIS Advisors,LP)より大量保

有報告書（変更報告書）が関東財務局長に提出されたことにより、主要株主及び主要株主である筆

頭株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

 ①主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主

（１） 名 称 ブイアイエス・アドバイザーズ・エルピー(VIS Advisors,LP)

（２） 所 在 地 New York, NY 10022 U.S.A.488 Madison Avenue 21st floor

（３） 代表者の役職・氏名 General Partner 泉 智之

（４） 事 業 内 容 私募ファンドおよび投資一任勘定の運営等

②新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主

（１） 名 称 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

（２） 所 在 地 港区赤坂１丁目８－１ 赤坂インターシティＡＩＲ

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 向原 敏和

（４） 事 業 内 容 資産管理

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

 ①ブイアイエス・アドバイザーズ・エルピー(VIS Advisors,LP)

議決権の数

（所有株式数）※

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2023年３月 29日現在）

22,592個

（2,259,292 株）
10.75％ 第１位

異  動  後
18,739 個

（1,873,992 株）
8.61％ -

②日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2025年３月 31日現在）

21,786 個

（2,178,600 株）
10.00％ 第２位

異  動  後
21,786 個

（2,178,600 株）
10.00％ 第１位

(注)

１．異動前の「議決権の数（所有株式数）」は、2023年３月 29日付でブイアイエス・アドバイザーズ・エルピ

ーが関東財務局長に提出した 2023 年３月 22 日時点の大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、

同社の実質所有株式数および議決権の数については確認できておりません。

２．異動後の「議決権の数（所有株式数）」は、2025 年５月９日付でブイアイエス・アドバイザーズ・エルピ

ーが関東財務局長に提出した 2025 年５月１日時点の大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、

同社の実質所有株式数および議決権の数については確認できておりません。

３．大株主順位は、2025年３月 31日現在の株主名簿に基づき記載しております。

４．今後の見通し

本件は、大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に

記載する事項はありません。

以 上